

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:		ARAUCÁRIA	Data base: DER - Setembro de 2017 e Novo Sicro- Novembro de 2017		SAM			
Projeto :		Estrada da Lagoa			LOTE nº			
Local da Obra :		Campo Redondo						
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO				
				QUANT	UNIT	Paranacidade (R\$)	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						3.575,45
850000	DER	Abrigo em parada de ônibus - mão-de-obra	ud	3,00	534,88	1.604,64	1.604,64	
74209/1	SEIL	Placa de Obra 4,00 x 2,00	un	1,00	1.970,81	1.970,81	1.970,81	
2		TERRAPLENAGEM						121.169,47
520100	DER	Escavação, Carga e Transp. de jazida 1ª Cat.	m3	6.521,50	18,58	121.169,47	121.169,47	
3		BASE / SUB-BASE						2.481.858,14
530200	DER	Bica Corrida	m3	10.633,15	107,37	1.141.681,32	1.141.681,32	
530200	DER	Regularização de subleito - Saibro	m3	4.297,40	56,27	241.814,70	241.814,70	
531000	DER	Brita Graduada	m3	8.097,03	135,65	1.098.362,12	1.098.362,12	
4		REVESTIMENTO						1.765.937,19
560400	DER	Imprimação com CM-30 (Araucária)	m2	39.257,04	5,71	224.157,70	224.157,70	
561100	DER	Pintura de ligação com RM-2C (Araucária)	m2	39.257,04	1,72	67.522,11	67.522,11	
570000	DER	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	4.710,84	312,95	1.474.257,38	1.474.257,38	
170500	DER mat	CAP (Araucária)						
transporte		Areia						
transporte		Cal Hidratada CH-1						
transporte		Brita (usina)						
transporte		Massa						
7		SINALIZAÇÃO DE TRANSITO						100.381,60
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	2.326,85	24,48	56.961,29	56.961,29	
820000E	DER	Placa sinalização refletiva-círculo (0,1964 m2/ud) + suporte METÁLICO	ud	29,00	627,26	18.190,54	18.190,54	
820000F	DER	Placa sinalização refletiva-triângulo (0,1219 m2/ud) + suporte METÁLICO	ud	1,00	597,74	597,74	597,74	
820000G	DER	Placa sinalização refletiva-octógono (0,2160 m2/ud) + suporte METÁLICO	ud	14,00	635,02	8.890,28	8.890,28	
820000H	DER	Placa sinalização refletiva-losango (0,2025 m2/ud) + suporte METÁLICO	ud	16,00	629,67	10.074,72	10.074,72	
820000I	DER	Placa sinalização refletiva-retangular (0,2025 m2/ud) + suporte METÁLICO	ud	9,00	629,67	5.667,03	5.667,03	
8		DRENAGEM						956.415,69
520100	DER	Escavação, Carga e Transp. de jazida 1ª Cat.	m3	49,34	18,58	916,74	916,74	
600300	DER	Escavação de Bueiros em 1ª Categoria	m3	85,53	7,86	672,27	672,27	
630400	DER	Remoção de bueiro 0,40m	m	245,50	12,93	3.174,32	3.174,32	
601200	DER	Reaterro e Apiloamento Mecânico	m3	12.669,90	27,12	343.607,69	343.607,69	
2003601	Novo Sicro	Boca para dreno longitudinal - BSD-02	ud	2,00	191,05	382,10	382,10	
2003571	Novo Sicro	Dreno longitudinal prof. Para corte em solo - DPS-08	m	967,50	146,71	141.941,93	141.941,93	
603900	DER	Lastro de Brita	m3	12,00	123,44	1.481,28	1.481,28	
620100	DER	Boca (Ala) de BSTC ø 0,60 m	ud	12,00	963,54	11.562,48	11.562,48	
transporte		Cimento						
transporte		Areia						
transporte		Brita						
620200	DER	Boca (Ala) de BSTC ø 0,80 m	ud	8,00	1.348,31	10.786,48	10.786,48	
transporte		Cimento						
transporte		Areia						
transporte		Brita						
620300	DER	Boca (Ala) de BSTC ø 1,00 m	ud	2,00	1.909,45	3.818,90	3.818,90	
transporte		Cimento						
transporte		Areia						
transporte		Brita						
610700	DER	Corpo de BSTC ø 0,60 Com Berço c/ Armação Dupla CA-2	m	66,70	318,24	21.226,61	21.226,61	
transporte		Cimento						
transporte		Areia						
transporte		Brita						
transporte		Tubo						
2003477	Novo Sicro	Caixa Coletora de Sarjeta - CCS 01 - com grelha de concreto - TCC 01	un	4,00	2.601,83	10.407,32	10.407,32	
2003485	Novo Sicro	Caixa Coletora de Sarjeta - CCS 05 - com grelha de concreto - TCC 01	un	1,00	3.205,77	3.205,77	3.205,77	
2003335	Novo Sicro	Entrada para descida d'Água - EDA 03	un	3,00	1.724,68	5.174,04	5.174,04	
2003336	Novo Sicro	Entrada para descida d'Água - EDA 04	un	14,00	1.421,79	19.905,06	19.905,06	
2003343	Novo Sicro	Sarjeta Trapezoidal de Concreto - SZC 01	m	319,00	63,81	20.355,39	20.355,39	
2003345	Novo Sicro	Sarjeta Trapezoidal de Concreto - SZC 02	m	450,00	49,95	22.477,50	22.477,50	
2003346	Novo Sicro	Sarjeta Trapezoidal de Grama - SZG 01	m	1.794,00	30,99	55.596,06	55.596,06	
2003347	Novo Sicro	Sarjeta Trapezoidal de Grama - SZG 02	m	7.262,00	16,19	117.571,78	117.571,78	
2003311	Novo Sicro	Valeta de Proteção de Aterros com Revestimento Vegetal - VPA 02	m	75,00	55,81	4.185,75	4.185,75	
2003391	Novo Sicro	Descida D'Água Tipo Rápida - Canal Retangular- DAR 02	m	35,25	151,26	5.331,92	5.331,92	
2003357	Novo Sicro	Transposição de Segmento de Sarjetas - TSS 01	m	715,00	170,00	121.550,00	121.550,00	
603600	DER	Alvenaria pedra de mão argamassada - DR-16	un	5,00	234,61	1.173,05	1.173,05	
2003443	Novo Sicro	Dissipador de Energia - DES 02	un	5,00	119,21	596,05	596,05	
2003449	Novo Sicro	Dissipador de Energia - DEB 01	un	16,00	425,86	6.813,76	6.813,76	
2003453	Novo Sicro	Dissipador de Energia - DEB 03	un	9,00	1.359,40	12.234,60	12.234,60	
2003455	Novo Sicro	Dissipador de Energia - DEB 04	un	4,00	1.923,05	7.692,20	7.692,20	
2003457	Novo Sicro	Dissipador de Energia - DEB 05	un	1,00	2.574,64	2.574,64	2.574,64	
PREÇO GLOBAL						5.429.337,54	5.429.337,54	5.429.337,54